

moderní obec

13

11. 9. 2013



Více zákazníků



Hlasujte pro nejkratší cestu k informacím!

BUĎTE

VIDĚT NA INTERNETU

KONZULTACE ZDARMA

www.mediatel.cz tel.: 841 12 12 12

Příští týden začíná Evropský týden mobility. Hlásí se do něj i vaše město či obec?

První desítka sídel z České republiky se již přihlásila do kampaně Evropský týden mobility (ETM), která se po celém kontinentu bude konat ve dnech 16.–22. září. Tentokrát si její organizátoři pod záštitou Evropské komise zvolili motto Čistý vzduch – je to na nás! Na adrese <http://www.mobilityweek.eu/cities/?year=2013&country=cz> byla koncem minulého týdne coby aktivní spoluorganizátoři Evropského týdne mobility z České republiky zatím evidována města: Brno, Bystřice nad Pernštejnem, České Budějovice, Chrudim, Havířov, Klatovy, Otrokovice, Praha, Třebíč a Třinec. Při kliknutí na název každého města se návštěvníkovi webu otevře přehled akcí, které město během kampaně na svém území uspořádá a o nichž se dozví i podrobnější informace.

Věřme, že do 16. září mezi účastníky kampaně přibudou ještě další města i obce, neboť například v loňském roce se k této akci, snažící se pozitivně ovlivnit mobilitu a městskou dopravu – a tak napomoci zlepšit zdraví a kvalitu života občanů, přihlásilo celkem 45 sídel. Města a obce, které se do kampaně přihlásí, musí v souladu s Chartou ETM přijmout trvalé opatření ve prospěch cyklistů nebo chodců či veřejné dopravy a uspořádat Evropský den bez aut. Ten letos připadá na sobotu 21. září.

Kampaň Evropského týdne mobility se již 11 let snaží o to pozitivně ovlivňovat mobilitu a městskou dopravu a rovněž v letošním, již 12. ročníku bude pro každou radnici

(Pokračování na stránce 2)



Koncem srpna se do kampaně ETM přihlásila také Praha. Na snímku primátor Tomáš Hudeček, který za českou metropoli přihlášku do kampaně podepsal.

Foto: archiv



Moderní, komplexní a spolehlivý informační systém

- > Nové funkcionality
- > Jednotné prostředí a ovládání
- > Optimalizace procesů řízení
- > Manažerské přehledy
- > Napojení na systémy třetích stran
- > Napojení na centrální systémy

www.helios.eu/fenix

HELIOS

Záříjové vydání

Moderní obec

už je u svých pravidelných čtenářů
nebo k dostání na vybraných stáncích!



Z obsahu vybíráme:

- Příloha: Energetická praxe obcí a regionů
- Téma: Vyšší dopravní bezpečnost i lepší vzhled obcí
- Kauza: Postavení a role městských architektů
- Může se finanční kontrola

změnit dřív, než se utnou dotace?

- Kdo může být členem okrskové volební komise?
- Pomoc veřejným opatrovníkům připomíná horký brambor
- Překážky na veřejných cestách
- Nové otázky a odpovědi v právní poradně

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na

<http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1>.

Předplatné si zajistíte na

<http://predplatit.ihned.cz/cs/b2b-tituly>

Konference Máme vybráno se přesouvá na září

Institut pro památky a kulturu, o.p.s., organizátor 2. ročníku konference MÁME VYBRÁNO, přesunul v důsledku povodní termín konání ze 4. 6. na 17. 9. 2013.

Konference představí aktuální možnosti získávání peněz na obnovu památek. Určena je zástupcům obcí, neziskových organizací, státu, církví a všem ostatním, kdo se zajímají o to, jak pro »svou« památku získat co nejvíce peněz. Aktuality sledujte na stránkách: www.mamevybrano.cz.

Aktuálně o lesnicko-dřevařském sektoru

Konference s názvem Aktuální ekonomické a politické problémy lesnicko-dřevařského sektoru se koná 18.–19. 9. v Brně na Mendelově univerzitě.

Konference je určena vlastníkům lesů (včetně vlastníků z řad měst a obcí), pracovníkům v lesním hospodářství, politickým představitelům, pracovníkům státní správy, odborným lesním hospodářům, představitelům školství, vědy a výzkumu (včetně studentů lesnických škol), představitelům místních akčních skupin, odborným poradcům a dalším aktérům zabývajícím se lesnictvím, dřevozpracujícím průmyslem a rozvojem venkova.

Kontakt: Ing. Josef Lenoch, Ph.D., josef.lenoch@mendelu.cz, tel.: 545 134 076.

Nájemní smlouvy podle NOZ

STUDIO AXIS – Centrum vzdělávání ve stavebnictví zve zájemce na seminář Nájemní smlouvy podle nového občanského zákoníku, který se uskuteční 26. 9. v Praze.

(Pokračování ze stránky 1)

ideální příležitostí prezentovat alternativy udržitelné mobility občanům, vysvětlit problémy, s nimiž se města a obce potýkají, s cílem vyvolat změny v chování a učinit pokrok směrem k vytvoření udržitelnější dopravní strategie pro Evropu. Letošním sloganem Čistý vzduch – je to na nás! chce kampaň zvýšit povědomí o znečišťování ovzduší díky automobilové dopravě ve městech. Je jasně prokazatelné, že znečišťování ovzduší automobily způsobuje vážné dýchací potíže a dokonce i předčasnou smrt. Evropská města a obce jsou proto vyzvány k tomu, aby daly občanům díky lepšímu řízení a plánování městské dopravy a zavedení »zdravých« dopravních prostředků větší možnost a prostor k tomu, aby nechali svá auta doma a namísto toho využili městské hromadné dopravy.

/rš/

Letos Antverpy, napřesrok Cardiff, pak Turín... V roce 2016 Praha?

Pražští radní schválili kandidaturu hl. m. Prahy na Evropské hlavní město sportu (European Capital of Sport) pro rok 2016. Česká metropole se chce o titul ucházet vzhledem k významu, který sportu přikládá, i v souvislosti s chystanými významnými sportovními akcemi. Mohla by se tak zařadit na úroveň Madridu, Stockholmu, Milána a dalších metropolí, které už toto ocenění získaly. Smyslem udílení ceny Evropské hlavní město sportu je podpořit sport a sportování jako takové na všech úrovních. Důležitá je i role sportu jako spojovacího článku jednotlivců a kolektivů napříč všemi generacemi bez ohledu na zdravotní bariéry.

»Chceme Prahu představit jako město, které je vstřícné ke sportovním aktivitám všeho druhu. Rádi bychom zpět od počítače ke sportu přivedli děti a do sportovního vyžití zapojili také lidi s handicapem a seniory,« uvedl radní Lukáš Manhart, který má na starosti i oblast sportu. Praha nyní musí odevzdat podrobné informace o sportovním dění ve městě a počkat na jejich vyhodnocení. V případě splnění podmínek navštíví metropoli oficiální komise, která titul následně uděluje.

Titul Evropské hlavní město sportu uděluje ACES (European Capitals of Sport Association) od roku 2001. Každoročně jej vybírá z 27 členských států Evropské unie. Letošní ocenění patří Antverpám, pro rok 2014 je to Cardiff a pro rok 2015 Turín.

/tz/



Už tradiční Pražský půlmaraton patří k akcím, na nichž si česká metropole zakládá. Ilustrační foto: René Volfík

Plzeňský kraj podpoří Plzeň v projektu EHMK 2015

Slavnostním podpisem memoranda stvrdili hejtmán Milan Chovanec a primátor Martin Baxa spolupráci Plzeňského kraje a Plzně při naplňování projektu Evropské hlavní město kultury 2015 (EHMK). »Memorandum je konkrétní v podpoře jednotlivých akcí, jež jsou součástí projektu,« uvedl Martin Baxa.

Plzeňský kraj např. v rámci EHMK 2015 podpoří regionální linii projektu Západočeské baroko, na jehož přípravě a realizaci se tak budou podílet i kulturní organizace kraje. Ke stěžejním, krajem podporovaným projektům se řadí také vybudování Badatelského centra pro výzkum architektury 19. a 20. století. Třetím klíčovým projektem se má stát výstavba nové budovy Západočeské galerie. »Tento projekt je však možný pouze v případě, že se nám podaří získat dotaci z Evropské unie,« vysvětlil Milan Chovanec. V rámci doplňkových akcí uspořádá kraj Letní olympijské hry dětí a mládeže 2015. Kraj memorandumem deklaruje, že bude prostřednictvím svých příspěvkových organizací podporovat mezinárodní zapojení do projektu, příspěvkové organizace také mohou poskytovat své prostory jen za provozní náklady a na vybrané akce hlavního programu budou zahrnuty i vstupy do expozic a

(Pokračování na stránce 3)



Z podpisu memoranda hejtmánem Milanem Chovancem (vpravo) a primátorem Martinem Baxou.



**VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ
DO ROKU 2018 ZA 1250 Kč**

**ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY ZA 15 750 Kč
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU**

ZA CENU OD 290 Kč MĚSÍČNĚ

Nový portál pro správu financí měst a obcí,
účinné sledování hospodaření samosprávy,
daňové predikce až na 5 let,
komentáře vývoje veřejných financí,
sledování výdajů s historií a další.
Systém komplexně nahrazuje rozpočtový výhled.

www.regionservis.net

REGIONSERVIS s.r.o.

Nad Koupadly 287/5, 251 01 Říčany u Prahy

podatelna@regionservis.cz

www.regionservis.cz

(Pokračování ze stránky 1)

Z obsahu: Východiska nového občanského zákoníku, Použití nové právní úpravy na již uzavřené nájemní smlouvy (přechodná ustanovení), Obecná ustanovení o nájmu, Nájem bytu a domu, Nájem prostoru sloužícího podnikání. Program a přihlášku najdete na adrese: <http://www.studioaxis.cz/>.

Brzy vypukne Týden knihoven

Sekce veřejných knihoven SKIP vyhlašuje již 17. ročník celostátní akce Týden knihoven. Letošní motto zní S námi jen all inclusive! V rámci této tradiční akce je připravena bohatá škála aktivit. Podrobnosti najdete na adrese: <http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/>.

Ještě do 20. 9. můžete také zasílat přihlášky do soutěže Rozkvetlá knihovna, detaily na: <http://www.skipcr.cz/aktuality/fotograficka-soutez-rozkvetla-knihovna>.

Odpadové dny 2013

Ve dnech 18.–20. 9. se v rámci cyklu Odpadové dny, pod záštitou Ministertstva životního prostředí a Ministerstva zemědělství, koná v Náměstí nad Oslavou konference Biologicky rozložitelné odpady.

Hlavními tématy akce jsou: Efektivní technologie zpracování vytríděného BRO včetně stabilizace směsného komunálního odpadu; Účinnost technických řešení využití BRKO a jejich ekonomická náročnost; Odbytové možnosti a další využití výstupů zpracování BRKO; Zkušenosti s komplexním řešením BRKO ve vztahu k produkci a skladbě komunálních odpadů; Aplikace výzkumu v praxi (vermi-kompostování, kompost, stabilizovaný odpad, digestát).

Více informací najdete na adrese <http://www.zeraagency.eu/1-konference.html>.

ZÍSKEJTE NOVÉ ZÁKAZNÍKY

s novými nástroji portálu ProByznys.info

Monitorování
firem, které
navštívily
váš web.



Databáze
podnikatelských
subjektů v ČR.

Profesionální
webové stránky
s vlastní
doménou.



Softwarový
balíček včetně
e-shopu.

ProByznys.info

(Pokračování ze stránky 2)

výstavních prostor muzeí a galerií. Kraj poskytne i prostor k prezentaci projektu EHMK na veletrhu cestovního ruchu ITEP, konaném vždy v září. V roce 2014 kraj zajistí vyhotovení průvodce stěžejními akcemi regionálního programu pro rok 2015. Přímo finanční podporu kraje bude směřovat do regionální části projektu EHMK 2015 a vyčlení na ni 30 mil. Kč. */zrl/*

Úroky z dluhu za školu budou o pět milionů nižší

Vedení města Říčany (okr. Praha-východ) se podařilo sjednat snížení úrokových sazeb na úvěrech, které má město od výstavby nové ZŠ u Říčanského lesa. Celkové náklady přesáhly 400 mil. Kč, dluh se pohybuje na úrovni 138 milionů. Úpravy přinesou městu snížení dosavadních úrokových nákladů (sazby od 4,34 do 5,29 %) na 3,4 % p. a., což přinese úsporu 5,2 mil. Kč do doby konečné splatnosti úvěrů.

Změnu smluvních podmínek schválily po několikaměsíčním vyjednávání zastupitelstvo města i Česká spořitelna, která při svém rozhodnutí zohlednila dobré hospodaření města. »Škola byla velmi zapotřebí, ale její financování včetně původní úvěrové strategie města nebylo optimální,« uvedl předseda finančního výboru zastupitelstva města Martin Gebauer. Doplnil jej jeho kolega z finančního výboru ekonom Martin Kupka: »Výše úrokových sazeb na sebe navazujících úvěrů stoupala a zvyšovaly se i formy zajištění. Z ekonomického hlediska to nebylo výhodné.«

»Nová škola je potřebná. Výše dluhu 225 milionů byla na druhé misce vah. Loni jsme každý den spláceli přes 130 tisíc,« konstatoval starosta Vladimír Kořen a dodal: »Dluh nezměníme, ale podařilo se výrazně snížit úrokové zatížení. Těch pět milionů může velmi pomoci třeba pro výstavbu nové mateřské školy.« Mění se i formy zajištění úvěru, což znamená posunutí hranice pro schvalování investic města bankou. Dosud musela Česká spořitelna odsouhlasit každou investici nad 1 mil. Kč, nyní se tato hranice posouvá až na 5 mil. Kč. Stejná hranice bude platit i u povinnosti odvádět 50 % kapitálových příjmů jako mimořádnou splátku úvěru. */tz/*



ZŠ u Říčanského lesa navštěvují žáci od roku 2008.

Foto: archiv

Rozpočet Hradce Králové se zpřístupnil občanům

Od 2. září si kdokoliv může pouhým klikáním zkontrolovat hospodaření Hradce Králové. Za pomoci počítače nebo chytrého mobilního telefonu tak lze zjistit detailní aktuální informace o stavu rozpočtu města ve formě, která je snadno srozumitelná jak odborné, tak laické veřejnosti. Obsluhování aplikace nevyžaduje žádné pokročilé znalosti. »Tento počin byl pro nás rovněž jedním z prioritních úkolů a kroků k otevřené radnici. Jde o uživatelsky příjemnou a přehlednou verzi rozpočtu, která patří mezi nejlepší u nás,« komentoval zavedení novinky primátor města Zdeněk Fink. Tabulka s rozpočtem je každoročně vyvěšována na úřední desce a na městský web, hledání v něm je však obtížnější. »Hlavní předností řešení je jednoduché intuitivní ovládání a interaktivní grafické znázornění informací na webových stránkách města. Občan zde nalezne informace o základním rozdělení rozpočtu města a jeho vývoji. Poskytuje souhrnné i detailní informace o stavu jednotlivých rozpočtových akcí ve formě interaktivního stromu včetně grafického znázornění a meziročního srovnání. Statistiku největších rozpočtových akcí z oblastí příjmů a výdajů a jejich grafického znázornění jsou samozřejmostí tohoto řešení včetně fulltextového vyhledávání pro okamžité zjištění konkrétních položek výdajů či příjmů,« vysvětlují tvůrci aplikace, která s městem úzce spolupracuje už řadu let. Rozpočet východočeské metropole můžete sledovat na webu: <http://www.mmhk.cz/rozpocet/#!SouhrnPage/idPlanVerze=2&obdobi=PLAN>. */tz/*

Tvořící architekti mají šanci získat novou cenu

Česká architektura má nové ocenění svého oboru. Vedle pocty České komory architektů svým zasloužilým členům, masové Grand Prix Obce architektů, bude každoročně udělována i cena Architekt roku. Pětičlenná porota vybere tvůrce, který se v uplynulých pěti letech nejvíce zasloužil o dobré jméno oboru nejen v ČR. Ve statutu ceny jsou mj. vyjmenovány požadavky na kvalitu oceněného, jako profesní a morální integrita, vysoká úroveň jeho architektonické tvorby či konkrétního díla, teoretické, pedagogické, propagační, publikační a popularizační praxe. Vybraný architekt nemusí všechny splňovat, v některých by však měl vynikat nad ostatní kolegy. Cílem vypisovatele soutěže – společnosti ABF, a.s., mj. pořadatele stavebního veletrhu FOR ARCH, je podpora kvality a odborné, občanské angažovanosti na poli architektury, ale i šíření dobrého jména v zahraničí.

Udělováním této ceny by mohla vzniknout tradice doplňující stálá ocenění pro tvůrčí a tvořící architektky. Tak, jako se uděluje světově proslulá Pritzkerova cena, označovaná někdy i jako Nobelova cena za architekturu. Architekti se nebudou do soutěže hlásit za poplatek, nýbrž budou moci být nominováni kýmkoliv a z nominací je bude vybírat odborná porota.

V ní bude každoročně obměňován jeden člen. V čele poroty pro rok 2013 stál Zdeněk Fránek.

(Pokračování na stránce 4)

**Inzerujte v říjnovém vydání
měsíčníku Moderní obec!**

**Příležitost vám nabízí příloha:
Občanská vybavenost**

Témata: • výstavba, přístavba či rekonstrukce vybraných zařízení • bezbariérová řešení a úpravy • vybavení technologiemi a úsporný provoz (IT, energie, šetrné nakládání s vodou ...) • vozový park (mikrobuse, dodávky ...) • vybavení interiéru (nábytek, pomůcky ...) • údržba (včetně školních zahrad)

**Uzávěrka inzertních podkladů: 20. 9. 2013
Expedice časopisu: 3. 10. 2013**

V případě zájmu kontaktujte
inzerčního manažera:

Petr Pflieger, tel.: 603 198 873, 233 071 403
e-mail: petr.pflieger@economia.cz

Veřejné zakázky z pohledu řízení a kontroly

Společnost Aliaves zve zájemce na seminář s názvem Veřejné zakázky z pohledu řízení a kontroly, vnitřní předpisy zadavatelů (ÚSC). Uskuteční se **24. 9.** v Praze.

Témata semináře: katalog možností zadavatele při zadávání veřejné zakázky, zadavatel vs. dodavatelé (možnosti procesní obrany), vybalancování zásad (§ 6 ZVZ, 3E), specifika veřejných zakázek malého rozsahu, sankce a postihy: správní delikty, porušení rozpočtové kázně, trestné činy; řízení rizik v souvislosti s veřejnými zakázkami, kontroly podle zákona o finanční kontrole, předběžná řídicí kontrola před přijetím závazku, organizační a personální zajištění: rozdělení oprávnění a odpovědnosti v rámci úřadu. Více informací najdete na www.aliaves.cz.

Odborná konference Vodní nádrže 2013

Státní podnik Povodí Moravy pořádá ve dnech **25.–26. 9.** v Brně druhý ročník konference s mezinárodní účastí Vodní nádrže 2013.

Konference se zaměří na problematiku vodohospodářské aktuality, plánování v oblasti vod, ekologický potenciál nádrží, eutrofizace nádrží, revitalizační projekty a koupací oblasti. Více informací najdete na adrese <http://vodninadrze.pmo.cz>.

Reakce veřejné správy na mimořádné události

16. ročník mezinárodní konference Medicína katastrof se odehraje **25.–27. 9.** v Uherském Hradišti na Fakultě logistiky a krizového řízení Univerzity T. Bati ve Zlíně. Letošní ročník má podtitul Reakce státní správy a samosprávy na krizové situace a odborný program je zaměřen na témata: Zkušenosti zdravotnického řetězce z otrav alkoholem, Přípravenost IZS na chemické havárie a havarijní plánování, Vzdělávání jako nedílná součást přípravy pracovníků a Možnosti dobrovolnictví při řešení mimořádných událostí.

Program konference bude doplněn o workshop: Spolupráce ORP a kraje při řešení mi-

(Pokračování na stránce 4)

(Pokračování ze stránky 3)

Do užšího výběru nominovala porota pět účastníků. Vítěz obdrží finanční odměnu 50 tisíc korun. Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční 18. 9. v rámci pražského galavečera stavebního veletrhu FOR ARCH. Více informací vč. zdůvodnění výběru finalistů je na: www.architektroku.cz. /zt/

Mladí architekti navrhli, jak »ulevit« nejen Praze, Brnu či Ostravě

Letošní mezinárodní přehlídka mladých architektů do 33 let Young Architect Award přilákala 72 účastníků, převažují čeští architekti, ale soutěž oslovila mladé talenty i ze Slovenska a Belgie. Své nadání a originální pohled na urbanistické problémy prezentují ve svých pracích na téma Bolavá místa měst a obcí. Nejlepší projekty vyberou přední čeští architekti. Výsledky soutěže budou zveřejněny 18. 9. v Galerii Jaroslava Fragnera v Praze za účasti patronky soutěže Evy Jiřičné. Soutěž probíhá jako doprovodná akce mezinárodního stavebního veletrhu FOR ARCH. Hlavním mediálním partnerem je měsíčník Moderní obec s portálem archiweb.cz. Redakce MO v rámci soutěže udělí i jednu z cen. »Potěšilo nás, že zájem mladých o soutěž roste a její účastníci chtějí aktivně vstupovat do diskuse o budoucnosti českého stavitelství,« uvedl předseda odborné poroty Tomáš Pilař z Kuba & Pilař architekt.

Architekti do 33 let se v soutěži utkají ve dvou kategoriích: v rámci tématu Místa – školní práce si vybírali z konkrétních zadání připravených zastupiteli měst a obcí. Nejčastěji se věnovali Brnu, kde navrhovali rekreační nábreží podél řeky Svratky včetně cyklostezky. Pozornosti neušla ani Praha, kde šlo o to využít lokalitu mezi pražskou Kampou a Čertovkou. Další práce se zabývaly oživením centra Ostravy a také veřejným prostorem v Jílovém u Prahy.

»Druhá soutěžní kategorie Iniciační studie nabídla účastníkům volnou ruku při výběru lokality, kterou mladí autoři považovali za natolik zásadní, že k ní cítili potřebu se skrze své architektonické dílo vyjádřit. Pravděpodobně tato volnost v zadání byla pro mladé architektky výzvou, protože ji zvolilo 64 z přihlášených,« doplnila Dana Sklenaříková, vedoucí projektu Young Architect Award, z pořadatelské společnosti ABF. Mezi pracemi v této kategorii najdeme návrhy většiny zahraničních účastníků. Např. Belgičané se pokusili o oživení centra Osla, zatímco ze Slovenské republiky byl přihlášen návrh zimního přístavu v Bratislavě či farnosti v Bardejově. Nejvíce prací českých autorů se věnovalo pražské a brněnské tematice, ale jejich pozornost patřila také Plzni, Českým Budějovicím, Luhačovicím, Děčín a řadě dalších měst z celé ČR.

»Jsem přesvědčena o tom, že mladá architektonická krev má největší předpoklady na úspěch a držím účastníkům soutěže palce. Je to nová generace, která měla a má možnost cestovat a pracovat po celém světě, což musí přinést skvělé výsledky hlavně u lidí, kterým o něco v životě jde,« uzavřela patronka soutěže Eva Jiřičná. Více informací o soutěži najdete na: www.yaa.cz. /tz/



Historický dům ve Stříbrné Skalici se stal multifunkčním centrem

Knihovna, infocentrum a víceúčelový prostor pro výstavy, výuku a spolkovou činnost vznikly v novém multifunkčním centru, které bylo otevřeno na náměstí ve Stříbrné Skalici (okr. Praha-východ). Jak uvedl starosta Jiří Procházka, náklady na přestavbu chátrajícího domu, v němž byl v minulosti mandl prádla a sklad, dosáhly 4,6 mil. Kč. Z nich 1,8 milionu pokryje dotace z evropských fondů a zbytek uhradí obec ze svých zdrojů.

Nové prostory pro obecní knihovnu udělaly radost zejména Věře Drozdové, která tamní půjčovnu knih spravuje už déle než 30 let.

»Mám obrovskou radost, že se to povedlo, viděla jsem plány a jako bývalý stavební projektant jsem si výsledek dokázala představit. Dopadlo to výborně, teď už můžu jít směle do důchodu,« poznamenala knihovnice. Doufá, že nové prostory přilákají další čtenáře. Nyní jich má knihovna registrovaných 120, to je desetina obyvatel Stříbrné Skalice. Kromě knihovny bude v opraveném domě informační centrum, které zahájí provoz v příštím roce. Půdní prostory zase využijí místní zájmové skupiny a spolky, například šachisté, mažoretky nebo sportovci.

S myšlenkou umístit do domu na náměstí obecní knihovnu přišly v roce 2007 samy knihovnice. Na nutnou rekonstrukci objektu ale dlouho nebyly peníze. Zlom nastal až v roce 2010, kdy se úkolu ujal místostarosta Ing. Zbyšek Zelík s Ing. Ivanem Tomanem. Na realizaci projektu, který vypracoval Ing. arch. Tomáš Kužel, získala obec dotaci z Programu rozvoje venkova, který administruje společnost Posázaví o.p.s. Stavba začala v srpnu 2012 a kolaudována byla v květnu 2013. /jt/



Nový multifunkční dům s knihovnou a infocentrem na náměstí ve Stříbrné Skalici. Foto: Tereza Vaňková

Příznivci časopisu
Moderní obec

mohou navštívit profil na Facebooku:
www.facebook.com/ModerniObec.

(Pokračování ze stránky 3)

možných událostí a budování krizové připravenosti. Veškeré informace najdete na: <http://meka.skpz.cz>.

Národní konference VENKOV 2013

Pátý ročník Národní konference VENKOV 2013, která je pořádána na podporu udržitelného a soběstačného venkova proběhne 1.–3. 10. v Hranicích v Olomouckém kraji.

Setkání je určeno zástupcům veřejného a neziskového sektoru, subjektům podnikajícím na venkově a také široké veřejnosti. Hlavním pořadatelem konference je Spolek pro obnovu venkova České republiky, hlavními partnery pak Národní síť Místních akčních skupin ČR, Olomoucký kraj, Ministerstvo zemědělství prostřednictvím aktivit Celostátní sítě pro venkov a evropská síť ELARD.

Blíže na: <http://www.venkov2013.cz/>.

Účast veřejnosti v praxi územního plánování

Fakulta architektury ČVUT, Ústav prostorového plánování a Nadace Partnerství společně pořádají v čtyřdenní kurz s názvem Participace veřejnosti v praxi územního plánování, regionálního a územního rozvoje. Koná se ve dnech 3.–4. 10. a 17.–18. 10. v Brně.

Více informací najdete na adrese <http://www.nadacepartnerstvi.cz/> a na www.gis.cvut.cz. Kontakt: tel.: 224 356 32, macoumil@fa.cvut.cz.

Obce přátelské rodinám, hlaste se!

Další ročník soutěže Obec přátelská rodině již odstartoval. Smyslem je ocenit města a obce, které se zaměřují na rodiny, počítají s nimi při plánování a vytvářejí co nejpríznivější prostředí a podmínky pro rodinný život.

Podmínkou zapojení je předložení tzv. koncepčního dokumentu rodinné politiky. Soutěže se mohou zúčastnit všechna města, obce, statutární města a městské části nebo obvody statutárních měst z celé republiky. Své síly poměří v pěti kategoriích podle počtu obyvatel. Přihlášky do soutěže zasílejte do 31. 12., podrobnosti viz www.obecpratelskarodine.cz.

Čtete odborný měsíčník

Moderní obec

Předplatitelé mají přístup do archivu časopisu ZARMA, stačí se zaregistrovat na <http://predplatitel.ihned.cz>.